
Deliberazione della Giunta Comunale
n. 201 del 19 dicembre 2016

L'anno duemilasedici il giorno 19 del mese di dicembre, presso questa Sede Comunale, a seguito di
convocazione del Sindaco, alle ore 17,30 si  è riunita la Giunta Comunale per trattare gli  affari
all'ordine del giorno.

All'appello risultano:

FRANCESCO CASINI Sindaco P

ILARIA BELLI Vicesindaco P

PAOLO FREZZI Assessore P

ENRICO MINELLI Assessore P

ANNALISA MASSARI Assessore P

FRANCESCA CELLINI Assessore P

Presiede la seduta il Sindaco Dott. FRANCESCO CASINI.

E' presente altresì, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Generale Dott.ssa MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato  il  numero  legale,  il  Sindaco  che  presiede  procede  alla  trattazione  dell'oggetto  sopra
indicato.

 

Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 e unito Piano dettagliato degli obiettivi 2016
– Aggiornamento obiettivi PdO.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che con propria deliberazione n. 71 del 9.5.2016 è stato approvato il Piano Esecuti-
vo di Gestione 2016-2018 con unificato il Piano Dettagliato degli Obiettivi 2016, che formalizza
e dettaglia le volontà dell'Amministrazione rispetto ai programmi-obiettivi desunti dal Program-
ma di Mandato 2014-2019 e dagli strumenti di programmazione, in particolare dal Documento
unico di programmazione – DUP - 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio comu-
nale n. 26 del 17.2.2016, inquadrandoli nell'esercizio di riferimento ed anche in un'ottica di pro-
grammazione pluriennale;

VISTO che è stato effettuato dallo staff dirigenziale il monitoraggio sullo stato di avanza-
mento delle attività sulla base dei cronoprogrammi e degli indicatori di risultato previsti, al fine
di acquisire informazioni aggiornate sullo stato dell'attività gestionale dell'ente che consentano di
apporre opportuni correttivi a fronte di eventuali criticità o ritardi, tale quadro costituendo anche
elemento di programmazione dell'attività per l'esercizio successivo;

VISTE le proposte di aggiornamento di alcuni elementi del PdO 2016 pervenute, e ritenuto
di farle proprie provvedendo a recepirle, aggiornando il medesimo come da schema allegato alla
presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale, precisando altresì che non emer-
gono disallineamenti significativi ai fini della complessiva programmazione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale e Dirigente Area Organizzazione e Pro-
grammazione in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 c. 1 del
D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Gestione delle risorse in ordine alla re-
golarità contabile, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa e qui integralmente richiamato, 

1) di recepire le proposte di aggiornamento ad alcuni elementi del PdO 2016 pervenute a se-
guito di apposito monitoraggio per la verifica sullo stato di avanzamento delle attività sulla
base dei cronoprogrammi e degli indicatori di risultato previsti, come da schema allegato
alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

2) di provvedere conseguentemente ad aggiornare opportunamente il testo del PdO 2016.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19.12.2016 – pag. n. 2
Comune di Bagno a Ripoli



DELIBERA

ritenuto opportuno procedere in tempi brevi al completamento del procedimento di cui alla pre-
sente  deliberazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai   sensi  del-
l'art. 134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19.12.2016 – pag. n. 3
Comune di Bagno a Ripoli



Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 e unito Piano dettagliato degli obiettivi 2016
– Aggiornamento obiettivi PdO.

Pareri allegati alla deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 19.12.2016

Letto, approvato e sottoscritto. 

                          Il Presidente                                                         Il Segretario Generale
               f.to Dott. Francesco Casini                                   f.to Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art.
3,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  39/1993.  Certificato  di  pubblicazione  ed  esecutività  contenuto
nell'originale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 201 del 19.12.2016 – pag. n. 4
Comune di Bagno a Ripoli

Sulla  presente  deliberazione  è  stato  reso  parere  di  regolarità  tecnica  favorevole  ai  sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Bagno a Ripoli, lì 19.12.2016                                               Il Segretario generale
                                                                                    Dirigente Area Organizzazione 
                                                                                                 e Programmazione
                                                                                 f.to Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai  sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Bagno a Ripoli, lì 19.12.2016                                                   Il Dirigente
                                                  f.to Dott. Dario Navarrini

  


